ecclesia etc. usque incrementa. Cum igitur, ut idem electus in commissa predicte
ecclesie sibi cura facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum opor-
tunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta
mandantes, quatinus predictos Johannem electum et commissam sibi ecclesiam suf-
fraganeam tuam habens pro nostra et dicte sedis reverencia propensius commendatos
in ampliandis et consecrandisb) iuribus suis sic eos tui favoris auxilio prosequaris,
quod ipse electus tuo fultus auxilio in commisso sibi ecclesie prefate regimine se pos-
sit utilius exercere tuque divinam misericordiam valeas exinde uberius promereri.
Datum ut supra. In eodem modo karissimo in Christo filio Carolo Romanorum in-
peratori semper augusto salutem etc. Gratie divine premium et preconium humane
laudis acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim ecclesiarum
cathedralium regimini presidentibus oportuni favoris presidium et honor debitus im-
pendatur. Sane ecclesia etc. usque incrementa. c) Cum itaque, fili karissime, sit virtusd)

opus dei ministros et presertim pontificali dignitate predictos benigno favore prosequi
ac eos verbis et operibus pro eterni regis gloria venerari, serenitatem tuam rogamus et
hortamur attente, quatinus eundem Johannem electum et prefatam ecclesiam Cu-
riensem sue cure commissam habens pro divina et apostolice sedis et nostra reve -
rentia propensius commendatos sic ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, quod
idem electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio
possit deo previo prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite premium et a nobis con-
digna proveniant actio gratiarum. Datum ut supra.
a) cum eisdem irrt. wiederholt. – b) B, statt conservandis. – c) Es folgt durch Unterstreichung getilgt Quo-
circa. – d) B, statt virtutis.

3954. Chur, 23. April 1376
Der Priester Andreas Planta von Zuoz verzichtet auf alle seine Rechte an der Pfarrkir-
che Zuoz.

Or. (A), BAC, 013.0468. – Pg. 32/22 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Cessio Andree
Plant de Zutz; (um 1460): Cessio ecclesie in Zutz per Andream Plant, vidimus. Quam resignavit ca-
pitulo Curiensi. – Geschrieben vom Notar Johannes Preconis, ST Abb. 33.

Regest: Mohr, Cod. dipl. III, 196.

Ina) nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum in-
tuentibus pateat evidenter, quod sub annis domini MoCCCoLXXo sexto, vicesima L
tercia die mensis aprilis, hora nona vel quasi diei eiusdem, indictione XIIIIa, pontifi-
catus sanctissimi in Christo patris ac domini Gregori i pape L undecimi anno sexto
super curia Curiensi prope et iuxta tristegum eiusdem in presencia mei publici no -
ta rii et testium subscriptorum personaLliter constitutus discretus vir dominus An -
dreas dictus Plant de Zutz 1 presbyter Curiensis dyocesis non vi ut asseruit coac-
tus nec dolo seu fraude circumventus, sed libere et spontanee matura deliberacione
prehabita fatebatur sibi virtute litterarum apostolicarum per reverendum in Christo
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patrem et dominum Agapitum episcopum Vlixponens(em)2 apostolice sedis
nun cium ad Alamannie, Vngarie et Boemie necnon ad alias partes ut dicitur spe-
cialiter destinatum aliarumqueb) litterarum et processuum per eundem dominum
Agapitum seu per peritum virum magistrum Johannem Molhardi officialem cu-
rie Con stan t ien s is 3 eiusdem commissarium aut executorem vel a quocumque alio
iudice vel iudicibus super eodem negocio sibi traditarum cuiuscumque forme seu te-
noris existant numquam ius aliquod ad ecclesiam parrochialem in Zutz dicte Cu -
r ien s is dyo cesis competiisse nec hodie competere quovismodo et in casu, quo dicto
domino Andree aliquod ius ad dictam ecclesiam in Zutz competeret vel quomodo-
libet competere posset virtute dictarum litterarum et processuum desuper fundato -
rum seu alio modo quocumque vel quibuscumque id michi notario publico subnotato
in manus meas loco vice et c) nomine omnium, quorum id fieri interest meliori et effi-
caciori modo via et forma, quibus debuit et potuit, legitime resignavit, renuncians
omni iuri exceptioni doli mali et c) fraudis omnique iuris auxilio tam canonici quam
civilis. Et ad firmam observantiam singulorum et omnium premissorum dictus domi-
nus Andreas Plant mihi notario publico subscripto fide nomine iuramenti per eum
corporaliter prestiti promisit contra premissa vel aliquod premissorum numquam
quovis excogitato ingenio vel quesito colore aliquid facere per se vel per alium seu
 alios publice vel occulte directe vel indirecte aut aliqualiter attemptare, super quibus
honorabilis in Christo dominus Johannes de Punstr i l s 4 canonicus ecclesie Cu -
r ien s is syndicus ut asseruit et procurator honorabilium dominorum prepositi decani
et capituli Cu r ien s is et nomine procuratorio seu syndicatorio eorundem petiit sibi
fieri per me publicum notarium subscriptum meliori modo et forma quibus posset
 unum vel plura publica instrumenta. Ego quoque Andreas Plant de Zutz presbiter
supradictus, quia omnia et singula superius in presenti instrumento contenta fateor
esse vera et sic ut prescribitur per me fore gesta realiter atque facta, idcirco in evidens
testimonium eorundem sigillum meum proprium una cum subscriptione et signo pu-
blici notarii subnotati duxi presentibus appendendum. Actum Curie anno domini
mense die hora indictione pontificatu et loco quibus supra, presentibus discretis viris
dominis Ludwico plebano ecclesie in Catz5, Burchardo rectore ecclesie in Try -
mus6, Cunrado prebendario altaris sancte crucis ecclesie Curiensis 7, Petro de
Subvia8 advocato civitatis Curiensis aliisque pluribus fide dignis personis testibus
ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
(ST) Et ego Johannes Preconis de Meringen 9 publicus auctoritate imperiali no ta -
rius doctor puerorum curie Curiensis iuratus, quia premissis fassioni resignacioni
aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut premittitur fierent et agerent una cum
prenominatis testibus loco et tempore memoratis presens interfui ipsaque sic vidi  fieri
et audivi, idcirco ea in hanc publicam formam redegi manu mea propria conscribn-
do d) signoque meo solito et consueto una cum appensione sigilli dicti domini Andree
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3954. 2Agapitus Colonna, 1371–1378 Bischof v. Lissabon, Portugal. – 3Johann Molhard, 1373–1382 Of-
fizial v. Konstanz. – 4Johannes v. Mastrils (Kr.V Dörfer), 1335 – †1384, vgl. Nr. 3691, Anm. 2. – 5Cazis,
Kr. Thusis. – 6Trimmis, Kr.V Dörfer. – 7Hl. Kreuz-Altar in der Kathedrale Chur. – 8Peter v. Unterwegen
(wohl Pagig, Gem. St.Peter-Pagig, Kr. Schanfigg). – 9Johannes Preconis v. Meringen (nicht identifiziert),
1373–1398 Notar in Chur.
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Plant signavi in testimonium singulorum et omnium premissorum requisitus pariter
et rogatus.
a) Initiale J, 7 cm lang. – b) que über der Zeile nachgetragen. – c) et über der Zeile nachgetragen. – d) A.

3955. Chur, 25. April 1376
Der Priester Andreas Planta verzichtet gegenüber dem Domkapitel Chur auf allfällige
Rechte an der Pfarrkirche Zuoz.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f. 452.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3954.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 195 (irrt. zum 20. April).

Ego Andreas dictus Plant de Zutz presbyter Curiensis diocesis non vi metuve co-
actus aut dolo vel fraude aliquibus circumventus, sed matura deliberatione prehabita
libere et spontanee fateor per presentes me rationalibus et evidentibus rationibus et
documentis fore instructum et lucide informatum numquam aliquid ius michi virtu-
te gratie per venerabilem in Christo patrem et dominum Agapitum de Columpna
episcopum Vlixpon(ensem) apostolice sedis nuncium vel legatum ad Alamannie,
Vngarie et Boemie ac nonnullas alias partes specialiter destinatum de et super par-
rochiali ecclesia in Zutz dicte Curiensis a) dyocesis auctoritate sedis apostolice mi-
chi facte et consequenter vigore processuum auctoritate eadem ab honorabili domino
magistro Johanne Molhardi officiale curie Constantiensis executore mihi ad
eandem gratiam deputato quomodolibet emissorum competiisse vel posse aut potuis-
se competere quoquam modo. Ex eo et pro eo, quia licet minus caute et insufficienter
premunitus eidem domino Agapito proposuissem et proponi ordinassem prefatam
parrochialem ecclesiam in Zutz tunc scilicet tempore dicte gratie mihi facte vacare et
ad collacionem reverendi in Christo patris et domini Curiensis episcopi pertinere.
Nuper tamen de anno domini M.CCC.LXX sexto, vicesima quinta die mensis aprilis
litteras tam sigillo reverendi in Christo patris et domini Petr i episcopi Curiensis 1

quam bulla plumbea domini Innocenti i pape munitas, ut prima facie apparebat, vi-
di consideravi et b) perspexi, quibus, quantum intelligere poteram, clare et plene per-
pendi et inveni, prefatam ecclesiam parrochialem in Zutz ante tempus dicte gratie
mihi facte necnon eodem tempore non vacasse, sed mense capituli ecclesie Curien-
s is et ipsi capitulo fuisse et esse sancte iuste et legitime incorporatam unitam et ca-
nonice annexatam novi quoque et sufficienti testimonio didici eosdem dominos pre-
positum decanum et capitulum ecclesie Curiensis prefatam ecclesiam in Zutz cum
suis iuribus et pertinenciis universis ante et post tempus gratie ut predicitur mihi fac-
te et ipso tempore quiete et pacifice possedisse et hodie pacifice possidere. Unde re-
cognosco publice in hiis scriptis nullum unquam ius ut prefertur ad eandem ecclesiam
in Zutz mihi competiisse vel potuisse competere modo quovis ex causis et rationibus
prenotatis. Si vero aliquid ius mihi, quod sentio, non competiit ad eandem, illi ex cer-
ta scientia cedo et renuncio per presentes, et idcirco litteras ta c) gratie quam pro ces -
suum pretactorum tamquam mihi inutiles omnes et singulas tradidi dictis dominis si
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voluerint concremandas, volens alias, si que super huiusmodi negotio date invente
fuerint, in toto esse sicut et sunt irritas et inanes. Cum autem honorabiles patres et do-
mini mei prepositus et decanus et capitulum ecclesie Curiensis prescripte pretactum
meum excessum et errorem, quem non ex malicia sed ex simplicitate mera incidi et
incurri, pure et in toto mihi remiserint propter deum d) in recompensam huiusmodi
gratie, promitto presentibus bona fide, quod ipsis et eorum capitulo pro meo posse
 dolo et fraude quibuslibet circumscriptis semper ero et manebo fidelis in me fide per
me data vi et nomine corporalis prestiti iuramenti me obligo et astringo, quod nun-
quam aliquo tempore quicquam in dampnum aut periculum sive fraudem per me vel
quamcumque aliam submissam personam directe vel indirecte publice vel occulte ali-
quid attemptabo vel quicquam attemptari quomodolibet procurabo, mediante quo
dictis meis dominis canonicis et capitulo prenotatis vel eorum successoribus in pro et
super dicta ecclesia in Zutz eiusque pertinenciis quibuscumque aliquid posset damp-
num periculum vel preiudicium generari vel quocumque excogitato ingenio vel colo-
re valeret quomodolibet suboriri dolo et fraude in omnibus et singulis supratactis om-
nino semotis. Et ut hec omnia et singula per me ut premittitur fideliter observentur,
presentes litteras meo appenso sigillo munitas et recongnitionem meam prescriptam
in publicam formam redegi et subscripcione ac signi apposicione publici notarii in-
frascripti muniri realiter procuravi. Presentibus providis et discretis viris Petro de
Subuia advocato civitatis Curiensis, Johanne Vehter eiusdem famulo, Johan-
ne dicto Tass ler sellatore et Bartholomeo dicto de End2 edituo ecclesie sancte
Marie Curiensis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Datum et actum
Curie anno mense et die predictis, hora sexta vel quasi diei eiusdem, pontificatu
sanctissimi in Christo patris et domini Gregori i digna dei providencia pape XI. an-
no sexto, indictione XIIII.
Et ego Johannes Preconis de Meringen Constantiensis dyocesis doctor pue -
rorum Curien(s ium) publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis iura-
tus, quia premissis fassioni e) litterarum visioni et perspectioni earum assignacioni re -
cogni cioni cessioni renunciacioni litterarum tradicioni promissioni fidei nomine iu-
ramenti dacioni aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut premittitur per dictum
Andream Plant fierent et agerentur una cum testibus prenominatis loco et tempore
prelibatis presens interfui ipsaque sic vidi fieri et audivi. Idcirco ad requisitionem et
rogatum honorabilis in Christo domini Johannis de Punstr i l s canonici Curiensis
sindici et procuratoris ac syndicatorio et procuratorio nomine ut asseruit dominorum
prepositi et decani et capituli ecclesie Curiensis sepedicte necnon prefati Andree
Plant me hic in hoc instrumento subscripsi signoque meo solito et consueto una cum
appensione sigilli dicti Andree signavi in testimonium singulorum et omnium pre-
missorum.
a) Es folgt durchgestrichen ecclesia. – b) Es folgt durchgestrichen sp. – c) A. – d) Es folgt durchgestrichen
in rcop. – e) Es folgt durchgestrichen fidei nomine.
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3956. Disentis, 13. Juli 1376
Die Gemeinden Cadi und Blenio schliessen einen Handels- und Verkehrsvertrag, den
ihre Herrschaften bestätigen und dem Ulrich Brun von Rhäzüns zustimmt.

Eintrag (E), 17. Jh., StiftsA Einsiedeln, A.SF (1)/15 (Reimann, Litterae Monasterii Disertinensis),
52.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 197.

Regest: Mohr, Reg. Disentis, 134. – Die Eidgenössischen Abschiede aus dem Zeitraume von 1245
bis 1420, Bd. I (1874), bearb. v. A. P. Segesser, S. 440, Nr. 288. – E. Motta, BSSI 28 (1906), S. 87.

Conventio inter communiea) et homines vallis et districtus de Lacado1 et inter com-
muniea) et homines vallis Bel legni2, facta cum consensu voluntate et authoritate no-
bilis viri domini Bruni de Rozimo3. 1. Pax sit inter utramque partemb), que quoli-
bet decennio renovetur. 2. Dant liberum transitum sibi invicem pro suis mercantiis et
aliis rebus. 3. Non dabunt transitum conducentibus aliquas res aut carceratos per ip-
sorum territorium, quando roboria (seu furtum) sit facta alicui personæ dictarum val-
lium, ita quod una pars de dictis c) robariis seu furtis senserit d), altera confirmabit id
ipsum. 4. Si lis aliqua oriretur, ob eam tamen pax non rumpatur, et qui maleficium
seu delictum fecerit alicui parti vallium predictarum, puniatur per rectorem territorii,
in quo delictum factum fuerit. 5. Si creditor conveniret e) debitorem et non tamen pu-
taret, quod rector debitoris ius dicere deberet, rector creditoris mittat homines ad vi-
dendum, num a rectore debitoris ius dicendum sit an nonf), qui si iudicaverint quod
non, pax proinde non rumpaturg), sed rectores partium conveniant in loco aliquo
communi et ibidem cognoscant questionem cum expensis partis perdentis. 6. Nemo
debet contestare vel detinere aliquam personam vel res alicuius persone vallium dic-
tarum pro aliquo debito, sed petat ius, ubi de iure petere debet. 7.h) Nulla etiam per-
sona harum vallium tenere debet in suo territorio aliquam personam et proclamatam
in banno ab una valle ad alteram. 8. Iuraverunt partes secundum consuetudinem ter-
rarum suarum servare ista capitula sub pœna florenorum mille auri bonorum dan-
dorum et solvendorum parti c) servanti persolvenda et propterea pax non rumpatur.
9.i) Hæc ita serventur, reservato tamen dictis de valle Belegni j) honore et stato domi-
ni Gal leaz Vicecomitis et dictis de Lacado etiamk) reservato honore et stato di -
gnissimi episcopi Curiensis vel partis suæ. Idcirco Ioannes abbas Disert inensis 4

et rector communis et hominum vallis et districtus de Lacado et Palnirolus de
Barbarussi is de Bononia5 vicarius et rector communis et hominum vallis Bele  -
gni pro potentibus militibus dominis Andrea et Thadeo fratribus de Pepol is do-
minis advocatis dictæ vallis Belegni, habentes plenum et liberum mandatum ad hæc
facienda et confirmanda ab l) hominibus et communibus dictarum vallium, eadem
confirmant. Facta sunt hæc in loco Monaster i i 6 vallis Lacadei in colloquio publi-
co. 13. iulii 1376.
a) coie mit Kürzungsstrich. – b) Es folgt durchgestrichen ad decennio. – c) Es folgen zwei Buchstaben durch-
gestrichen. – d) Es folgen durchgestrichen suis und ein unleserliches Wort. – e) conveniret über durch -
gestrichenem putaret. – f ) Es folgt durchgestrichen quod. – g) tur über durchgestrichenem ret. – h) Es folgt
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durchgestrichen nemo. – i) Es folgen zwei Wörter durchgestrichen. – j) dictis de valle Belegni mit Verweis-
zeichen am linken Rand nachgetragen. – k) Es folgt ein Buchstabe durchgestrichen. – l) Es folgt durchgestri-
chen huib.

3957. Chur, 17. Juli 1376
Die Siegelbewahrer des Domkapitels Chur verpflichten sich, nur mit Zustimmung der
Mehrheit des Kapitels zu siegeln und für die Zeit ihrer Abwesenheit von der Stadt Chur
einen Stellvertreter zu bestimmen.

Or.(A), BAC, 013.0469. – Pg. 21,5/13,5 cm. – Siegel stark besch., Abb. 2. – Rückvermerk (15. Jh.):
Iuramentum habencium clavim schrinii; (um 1460): Iuramentum seu statutum eorum, qui habent
claves ad sigillum et scrinia capituli.

Ad peticionem capituli ecclesie Curiensis discreti viri domini Hainricus de Nen-
zingen1 decanus, Johannes de Puntstr i l l s 2, L Hainricus de Grif fense3 prespi-
teri et Hermannus de Nentzingen4 canonici ecclesie Curiensis predicte claves L
pro custodia sigilli capituli supradicti servandas sumpserunt et quilibet ipsorum pro
se corporale prestitit iuramentum, L quod sigillum predictum nulli littere in electioni-
bus alienacionibus vel obligacionibus rerum aut bonorum ecclesie vel capituli Cu -
r ien s is apponant nisi ad huiusmodi actum capitulo more solito convocato et de man-
dato et consensu omnium et singulorum canonicorum ecclesie Curiensis pro tunc
conveniencium presencium et capitulum faciencium in aliis vero tractatibus et nego-
ciis quibuscumque predictum sigillum apponere possunt et debent de mandato et con-
sensu maioris partis capituli hoc adiecto, quod si quem eorum de civitate Curiensi
recedere contigerit intra mensem proximum reversurum, clavem alteri canonico pre-
bendato, qui aliam clavem pro conservacione dicti sigilli non habeat, usque ad eius re-
ditum servandam committat, recepta prius ab illo fide data nomine iuramenti, quod
articulos et puncta super apposicione sigilli prescripta fideliter et bona fide observet
usque ad reditum committentis. Si vero aliquem ipsorum recedere contingat animo
non intra prescripti temporis spacium redeundi, clavem sibi commissam capitulo re-
stituat supradicto dolo et fraude in omnibus suprascriptis omnino semotis. In cuius
rei memoriam sigillum capituli presenti cedule, cuius copiam quilibet predictorum
canonicorum sibi servandam dari peciit, est appressum. Datum et actum Curie anno
domini MoCCCo.LXXo. sexto, feria quinta proxima post festum beate Margarete
virginis et martiris, indictione XIIIIa.

3958. Villeneuve-lès-Avignon 1, 30. Juli 1376
Papst Gregor XI. reserviert Johannes Lupf, Chorherrn in Bischofszell 2, die Chorher-
renpfründe in Beromünster 3, die seit der Wahl des bisherigen Inhabers Johannes zum
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3957. 1Heinrich v. Nenzing (Vorarlberg), 1368 – †1381 Domdekan. – 2Johannes v. Mastrils (Kr.V Dörfer),
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Bischof von Chur (. . . Johannes electus Curiensis 4 tempore promocionis per nos
facte de ipso ad ecclesiam Curiensem . . .) vakant ist. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 290, f. 472. 

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 1904. – Thurg. UB VII, 3374. 

3959. Villeneuve-lès-Avignon, 10. August 1376 
Papst Gregor XI. erlaubt dem Elekten Johannes von Chur, die Bischofsweihe von einem
beliebigen Bischof zu empfangen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 289, f. 535, Taxvermerk: XII.

Erwähnt: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 43 in Nr. 27. 

Dilecto filio Johanni electo Curiensi 1 salutem etc. Cum nos pridem ecclesie Cu-
r iensi pastoris regiminea-) destitute de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuo-
rum exigentiam meritorum accepta de fratrum eorumdem consilio auctoritate apo sto -
lica duxerimus providendum preficiendo te illi in episcopum et pastorem, prout in
nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea, que ad tue commoditatis
augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinati
tibi, ut a quocumque malueris catholico antistite gratiam et communionem apostoli-
ce sedis habente astitis in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis
similem gratiam et communionem habentibus munus consecrationis recipere valeas
ac eidem antistiti, ut munus predictum auctoritate nostra impendere libere tibi possit,
plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Volumus autem, quod
idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit, a
te nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum
iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclusam, ac formam iuramenti,
quod te prestare contigerit, nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo si-
gillob) signatas -a) per proprium nuntium, quamtotius destinare procures, quodque per
hoc venerabili fratri nostro archiepiscopo Maguntin(o), cui prefata ecclesia iure
metropolitico subesse dinoscitur, nullum imposterum preiudicium generetur. Dat.
apud Vil lamnouam Auinionensis 2 diocesis, IIII idus augusti anno sexto.
a-a) Ergänzt nach der Urk. vom 15. März 1376 an den Elekten Bernard d’Aigrefeuille (ebd., f. 520), auf die
hier verwiesen wird: etc. ut in superiori directa Bernardo electo Viuariensi usque tuo sigillo sigillatas
(Bernard d’Aigrefeuille, 1376–1383 Bischof v. Viviers, dép. Ardèche). Mayer (siehe oben) hat den Text nicht
gesehen oder missverstanden; er nahm an, Bischof Johannes habe «die Consecration durch Bischof Bernard
d’Aigrefeuille von Viviers» erhalten. – b) Es folgt durchgestrichen sigillatas. 

3960. Sonnenberg, 16. August 1376
Ulrich von Aspermont übergibt dem Churer Domherrn Heinrich von Grifensee und des-
sen Brüdern Ulrich und Jakob das Familiengrab in der Kathedrale Chur mit den damit
verbundenen Rechten.
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Abschr. (B1), 15. Jh., StaatsA GR Chur, D VII B 284 (Kopialbuch Grifensee), S.70. – Abschr. (B2),
18. Jh., ebd., AB IV 6/33 (Marschlinser Sammlung), S.103.